
Mártírok Emlékművét, a 14 
kopjafát az 1848. szeptember 
29-i pákozdi csata emlékére 

emelt obeliszk közelében állították föl. 
A kopjafák Csibi László fafaragó mester, 
az oszlopokon elhelyezett emlékplakettek 
Világhi Árpád szobrászművész munkái. 

Az emlékműavatáson részt vett Szeke-
res Imre honvédelmi miniszter; Tömböl 
László vezérezredes, a Honvéd Vezér-
kar főnöke; Benkő Tibor altábornagy, 
az MH Összhaderőnemi Parancsnokság 
parancsnoka; Warvasovszky Tihamér, 
Székesfehérvár polgármestere; Ecsődi 
László, a térség országgyűlési képviselője; 
Balsay István, a Fejér Megyei Közgyűlés 
alelnöke és Orgovány István, a Pákozdi 
Katonai Emlékhely Bizottság elnöke. Az 
ünnepségen beszédet mondott Takács Já-
nos, Pákozd polgármestere. Beszédében 
elmondta, hogy Pákozd a magyarok sza-
badságszeretetének központja, hiszen a 
Mészeg-hegyen zajló fejlesztés után a te-

rület a Magyar Honvédelem szakrális he-
lye lesz, ahol 1848-tól napjainkig minden 
hős katona előtt leróhatjuk kegyeletünket. 
– Az emlékhely, ahol állunk, sorstragédi-
áink szimbóluma. A tizenhárom tábornok 

és a vértanú miniszterelnök szimbolizálja 
a magyarság szabadságszeretetét – mondta 
a polgármester. A beszéd elhangzása után 
Bánff y György színművész olvasott fel 
részleteket az Aradon kivégzett 13 tábor-
nok búcsúleveleiből, majd Katona Ta-
más történész elevenítette fel a 160 évvel 
ezelőtt történteket. – Egy olyan nemzeti 
egység állt a szabadságküzdelem mellé, 
amit nem megrendeltek, hanem önma-
gától alakult ki. Ahhoz, hogy ezen Bécs 
úrrá tudjon lenni, szövetségeseket kellett 
fogadnia. Az orosz katonai túlerő fojtotta 
meg a magyar szabadságküzdelmet. Nem 
Ferenc József előtt tettük le a fegyvert, ha-
nem az oroszok előtt. Éppen ezért nem 
hiteles azt állítani, hogy a magyar szabad-
ságharcot leverték. Az elbukott. Addig 
harcoltunk, amíg bírtunk! – mondta a 
történész.  – H. T.

Emlékoszlopok az aradi 
vértanúk tiszteletére
Emlékműavató ünnepségre került sor október 6-án Pákozdon, a mészeg-hegyi katonai 
emlékhelyen. Az 1849. október 6-án kivégzett mártír miniszterelnök és a 13 aradi 
vértanú tiszteletére 14 emlékoszlopot állított a Pákozdi Katonai Emlékhely Bizottság. 

RENDHAGYÓ ÉNEKÓRÁK 
PUSZTASZABOLCSON 

Egészen közelrõl 
ismerhették meg 
a diákok a római 
katolikus templom 
mûemlék orgoná-
ját Marosvári Péter 
orgonamûvész és 

zenetanár közremûködésével. – 2. oldal

HÁLAADÁS ÉS BORÜNNEP 
ADONYBAN

Minden év õszén a 
Szõlõhegyen lévõ Or-
bán-kápolnánál tartják 
az õszi hálaadást és az
új bor ünnepét az 
adonyi szõlõ- és 
borosgazdák.  – 3. oldal

AZ ’56-OS FORRADALOMRA 
EMLÉKEZTEK

Több településen 
is tartottak ünnepi 
megemlékezéseket az 
1956-os forradalom 
és szabadságharc
évfordulóján. Munka-
társaink Mezõfalván, 

Kulcson és Velencén jártak. –2. oldal

Világsiker 
a Velencei-tó 
partjáról  
Frissítő esőcsepp című képével a Fejér 
megyei Agárdon lakó, fotói legnagyobb 
részét a Velencei-tó környékén készítő 
Mészáros András lett az egyik nyertese 
a Veolia Environnement Az év természet-
fotósa világpályázatának.

A fotós a képpel a „Viselkedés: egyéb álla-
tok” kategóriában hódította el az első helyet. 
Ebben a kategóriában azon képek szálltak 
versenybe, melyeken az emlősökön és ma-

darakon kívüli állatok lenyűgöző vagy ritkán 
látható viselkedése került lencsevégre. A díj-
nyertes képen Mészáros András egy eső után 
örökítette meg, amint egy vöröshangya vizet 

szív egy mályvasziromra hullott esőcseppből. 
A pályázat díjátadójára a londoni Termé-
szettudományi Múzeumban került sor, 
ahol a kiállítást is rendezték.  – H. T.
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Balsay István, a megyei közgyűlés 

alelnöke és Takács János, Pákozd 

polgármestere koszorút helyez el 

az emlékműnél.

Mészáros András 
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Ebben a hónapban a Szabolcs Vezér 
Gimnázium és a Kulturális Értékmentő 
Egyesület rendhagyó fi zika- és énekórá-
kat szervezett a középiskolás diákok 
számára. A római katolikus templom 
műemlék orgonáját egészen közelről is-
merhették meg Marosvári Péter orgona-
művész és zenetanár közreműködésével.

z óra keretében a hangtani 
szabályok felelevenítésén túl 
élőben megtapasztalhatták az 

orgonahang keletkezését, a felhangok és 
rezgésszámok összefüggését, de közelről 
láthatták a síptípusok közti különbségeket 
is. Emellett a művész-tanár úr beavatta a 
gyerekeket a hangszer fejlődésének tör-
ténetébe az ókortól egészen napjainkig, 
és szó esett arról is, mi volt a története, 
és miben rejlik a pusztaszabolcsi orgona 
különlegessége. Meghallgathatták, mi-
lyen különbség van a hangszer hangzá-
sában, ha lentről hallgatjuk, és hogyan 
hallja fent a karzaton a művész, miköz-
ben játszik. A bátrabbak az óra végén 
maguk is kipróbálhatták, hogyan szólal 
meg a hangszer, milyen különbség van a 
regiszterek hangzása között, hogy köny-
nyű-e a pedálon játszani.

Marosvári Péter székesfehérvári orgo-
naművész a nyáron adott nagysikerű kon-
certet Pusztaszabolcson. A közönségtalál-
kozón mesélte el fi nnországi élményeit 
a diákoknak szervezett hangszerbemuta-
tókról. Az egyesület ekkor kérte fel arra, 
hogy a pusztaszabolcsi gyerekek számára 
is tartson ilyen bemutatót, így hozva kö-
zelebb mind a műemlék hangszert, mind 
pedig a komolyzenét a diákokhoz. Az órák 
sikerét látva tervezik, hogy tavasszal foly-
tatják a sorozatot, és amennyiben más is-
kolák is érdeklődnek, szívesen kiterjesztik 
a programot. – CSÁNYINÉ PERGEL ANDREA

 

Rendhagyó 
énekórák 
Pusztaszabolcson

A – Minden intézményünk elég rossz 
állapotban volt, amikor két évvel 
ezelőtt polgármesterré választot-
tak, ezért elsősorban ezen sze-
rettünk volna változtatni. Idén 
– 12,8 millió forint összkölt-
séggel – elkészült az óvoda teljes 
tetőszerkezetének felújítása, 
továbbá kicseréltük a kül-
ső nyílászárókat és aka-
dálymentesítettünk is. 
Megújult az iskola előtti 
tér, ugyanez történt a 
polgármesteri hivatal 
előtt is. A hivatal kerí-

tésének cseréje folyamatban van – tájékoz-
tatott Gémesiné Fejes Zsuzsanna.

A közterületekre és az intézmények ud-
varába 20 darab pad, szemetesek, viráglá-
dák és rengeteg virág került kihelyezésre 
2,4 millió forintból. Nemrégiben elkez-
dődött a kompetencia alapú oktatás beve-
zetése az iskolában és az óvodában. Ennek 
keretében az eszközpark is jelentősen mo-
dernizálódott: LCD-tévéket, fénymásolót, 
nyomtatót, DVD-lejátszókat, fényképező-
gépeket, laptopokat szereztek be. A védő-
nővel közös pályázaton pedig több százezer 

forintos hallásvizsgáló készülék meg-
vásárlására nyílt lehetőség.

– Nem dőlünk hátra, vannak 
beadott, de még döntés előtt álló 
pályázataink. Játszóteret építe-
nénk, a sportpálya kerítését és az 
öltöző külső felújítását is szeret-

nénk elvégezni pályázati for-
rásból. Műfüves pályát 
építenénk, utcanév- és 
köszöntőtáblákra, kan-
deláberekre is próbá-
lunk pénzt szerezni – 
tette hozzá Gémesiné 
Fejes Zsuzsanna.  

 – Sz. B.

Besnyő

Pályázatokból 
szépítik a falut
Kizárólag pályázati pénzből tudunk fejlesz-
teni, de csak olyan pályázatokon indulunk, 
ahol az önerő nem haladja meg a 30 
százalékot – nyilatkozta lapunknak Gémesiné 
Fejes Zsuzsanna, Besnyő polgármestere. Így 
aztán az elmúlt egy-két évben a pályázatokra 
koncentráltak, aminek eredményei szem-mel 
láthatóak a településen.

Velencei-tavi LÁTÓSZÖG, Új folyam 
(I. évfolyam), 3. szám, Kiadja a Fejér Mé-
dia Kft., Felelős szerkesztő: Kiss Éva, web: 
www.latoszog.hu, e-mail: info@latoszog.hu 

1956Az ’56-os forradalomra emlékeztek
Több településen is tartottak ünnepi megemlékezéseket az 1956-os forradalom és sza-
badságharc évfordulóján. Munkatársaink Kulcson, Mezőfalván és Velencén jártak. 

 KULCSON FÁKLYÁS FELVONULÁSSAL EMLÉKEZTEK

 MEGEMLÉKEZÉS MEZŐFALVÁN L. SIMON LÁSZLÓ MEGYEI KÉPVISELŐ 1000 ÉVES 

VÁRMEGYE EMLÉKÉRMET AD ÁT SOLYMOSY JÓZSEFNEK 

A VELENCEI POLGÁROK ’56-OS MEGEMLÉKEZÉSÉN.

Marosvári Péter 

a diákok körében

Gémesiné Fejes Zsuzsanna

Besnyő polgármestere
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Véleményem szerint a 2006-os parlamenti választások egyik fő tétje az 
volt, hogy kik, mely pártok oszthatják el a következő években az ország-
ba érkező több ezer milliárdos uniós forrást. A voksolást az MSZP-
SZDSZ koalíció nyerte. Így aztán a pénzosztás a Gyurcsány-kormány 
történelmi lehetősége – és ezzel együtt járó felelőssége – lett. 

A források felhasználását döntően befolyásolták az uniós meg-
kötések és a kormány által a nemzet elé állított jövőkép. Ez utób-
bi területen ma is hiányérzetünk van. A pályázatokat kiíró, segítő, 
elbíráló, valamint a nyertes pályázatokat fi nanszírozó és ellenőrző 
szervezetek felállítása és működtetése is óriási feladat volt. Több 
ezer munkakörre kellett megtalálni az alkalmas embereket. 

Az első ciklus (2007–2008) eleve késéssel megjelent pályázatai 
óriási kihívások elé állították a 2006 őszén megválasztott települési 
önkormányzatokat. Mire pályázzunk? A több száz jelentkező pályá-
zatíró társaság közül kikkel dolgozzunk? Honnan lesz önrészünk? 
Ilyen és ehhez hasonló kérdések sorakoztak, ezekre kellett megta-
lálnunk a helyes válaszokat. 

A banki hitel fedezetéhez szükséges ingatlanvagyonnal rendelke-
ző önkormányzatok, köztük Gárdony is kötvénykibocsátásokkal te-
remtették meg a pályázatokhoz szükséges önrészt. Az előző években 
már elszegényített, 2007-től egyre jelentősebb elvonásokkal sújtott 
települések hitel nélkül nem tudtak volna pályázni. 2008 nyarára 
a válság tünetei – befektetők visszavonulása több területről – Gár-
donyban is jól érzékelhetővé váltak. Legyengült gazdaságú, erkölcsi 
válság sújtotta országunkat a pénzügyi világválság megroppantotta. 

A 2007. évben beadott pályázatokat kisebb-nagyobb csúszások-
kal elbírálták. A 2008. év végén pályázatot nyert önkormányzatok 
már egy egészen más gazdasági, pénzügyi környezetben örülhettek 
sikereiknek. A 2007-ben, a pályázat készítésekor kalkulált árak az 
ismert okok miatt (forintgyengülés, ÁFA-emelés) köszönőviszony-
ban sincsenek a 2009-ben kiírt közbeszerzési eljárások eredménye-
ként kapott árakkal. Az önkormányzatok nagyobb része még vállalta 
az újabb kiadásokat, de már egyre gyakrabban fordult elő, hogy a 
nyertesek a felsorolt okok miatt lemondtak sikeres pályázataik meg-
valósításáról, azaz nem kötöttek szerződést. 

A kerék forog tovább, megjelentek a 2009–2010-es pályáza-
tok is. Egyre kisebb azon önkormányzatok száma, melyek még ké-
pesek önerő biztosítására. Nagy bánatomra ebben az évben több 
jó pályázati lehetőségről mi is kénytelenek voltunk lemondani. 
A 2010. évi költségvetési törvénytervezet sarokszámai pedig még az 
igazán tehetős önkormányzatokat is elgondolkodásra késztetik. 

Az EU fejlesztésekre szánt forrásai több ország gazdaságának 
(Spanyolország, Görögország, Portugália, Írország stb.) óriási 
lökést adtak. Ezt valamennyien láthatjuk. Sajnos hazánk – bal-
szerencsénkre – pontosan a válsággal sújtott években kapta ezt a 
történelmi lehetőséget. A napokban megjelent statisztikák szerint 
– időarányosan – az EU-s források elenyésző részét tudtuk lehívni. 
Így elesünk országunk szebbé, gazdagabbá, élhetőbbé és versenyké-
pesebbé tételének lehetőségétől. 

 – TÓTH ISTVÁN, Gárdony polgármestere
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EU-s pályázatok 
önkormányzati „Látószögbõl”

Minden év őszén a Szőlőhegyen lévő Orbán-kápolnánál tart-
ják az őszi hálaadást és az új bor ünnepét az adonyi szőlős- és 
borosgazdák. Az október harmadik hétvégéjén tartott ünnepen a 
gazdák a présházaik előtt várták az érdeklődőket, de természete-
sen nem mulasztották el megkóstolni gazdatársaik új borát sem. 

HÁLAADÁS ÉS BORÜNNEP ADONYBAN

Az alábbi történet nem a képzelet szüleménye, egyik – neve el-
hallgatását kérő – olvasónkkal történt, történik az eset. A hölgy 
2007-ben vett fel svájci frank alapú jelzálogkölcsönt, amelyet 
a tulajdonukban lévő családi házra terhelt a pénzintézet.

–  Az első időkben semmi gond nem volt, aztán a következő év 
közepén elvesztettem a munkahelyemet. Ezt azonnal jeleztem a 
bank felé, s kértem, módosítsunk a futamidőn annak érdekében, 
hogy kevesebb legyen a havi törlesztőrészlet a nehéz helyzetben. 
A történet innentől kezdve vett érdekes fordulatot – mesélte az 
érintett, aki tartósan beteg gyereket nevel, és párja sincs tökéletes 
egészségügyi állapotban.

A pénzintézet munkatársai semmiféle rugalmasságot nem 
tanúsítottak, lekezelően beszéltek ügyfelükkel. Aztán idén nyá-
ron egyszer csak megjelentek a házban, fotózni szerettek volna, 
mondván, a ház eladósorba kerül.

– Közölték, hogy egyikük megveszi a házat a tartozásért cse-
rébe, amely körülbelül negyede a ház piaci értékének. Leg-
utóbb már afelől érdeklődött az „úr”, hogy havonta meny-
nyi albérleti díjat tudunk fi zetni, amennyiben tulajdonába 
kerül a házunk. Beszéltem ügyvéddel is, aki megnyugtatott, 
hogy ez nem ilyen egyszerű. Ennek ellenére folyamatos ret-
tegésben élünk, sohasem tudhatjuk, mikor veszik el a fejünk 
fölül a fedelet – mesélte a hitelfelvevő, aki azóta is rendszere-
sen törleszti adósságát, kisebb-nagyobb összegeket átutalva a 
banknak. Mint mondta, a tartozás tényét elismeri, de az, hogy 
emberszámba sem veszik, felháborítja: „a megbízhatóság, a 
gyorsaság, a diszkréció, az ügyfélközpontúság és a nemzetközi 
színvonalú szolgáltatás nem itt kezdődik”.

– Amíg ilyenek megtörténhetnek, addig nem lesz rend az or-
szágban. A kisemberek ki vannak téve mindenféle „támadásnak”, 
és a törvények sem védik meg őket. A problémát szeretnénk meg-
oldani, de ehhez a másik fél jóindulata is kell – hangsúlyozta a 
hölgy, aki történetét azért osztotta meg velünk, hogy mások okul-
janak belőle, és ne essenek hasonló csapdába.  – SZ. B.

Bárki kerülhet hasonló helyzetbe

Ügyfélközpontúság, merre vagy?

E G Y M Á S T  V Á L T V A  -  H Ó N A P R Ó L  H Ó N A P R A

V É L E M É N Y

CSOMBÓK
PÁL

SOMOGYI 
BALÁZS

MATI KÁROLY, A VELENCEI ÉS 

KRÁL ISTVÁN, AZ ADONYI BORREND 

NAGYMESTERE 

BOLDOG JÓZSEF ÉS FIAI, ZOLTÁN ÉS 

TAMÁS AZ ADONYI SZENT ORBÁN KÁ-

POLNA FELDÍSZÍTETT BEJÁRATA ELŐTT. 

AZ ADONYI SZŐLŐHEGY NEVEZETES 

KÁPOLNÁJÁT 1811-BEN ÉPÍTETTÉK.

TÓTH ISTVÁN
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Távirati Iroda tudósításából ki-
derül, hogy „Bajnai Gordon sze-
rint a mindenkori kormánynak 

az a feladata, hogy munkahelyeket teremt-
sen, általánosságban ezért szoktak beru-

házásokat támogatni. Hangsúlyozta, hogy 
a kiemelt nemzetgazdasági beruházás nem 
többlet pénzügyi támogatást jelent, hanem 
azt, hogy a projekt gyorsabban juthat hozzá 
az engedélyekhez.” Az utóbbi hónapokban 
számos információ jelent meg a beruhá-
zásról. Egy dolgot azonban senki sem vetett 
fel, Cser-Palkovics András sem kérdezte 
meg a miniszterelnöktől azt, hogy az ál-
lam miként vehet még ma is komolyan egy 
olyan üzletembert, akinek a hatalmas adó-
tartozását még az adóhatóság is nyilvános-
ságra hozza. Az APEH mindig közzéteszi a 
legnagyobb összeggel tartozók listáját, s a 
2009. október 28-án a honlapjukra fel-
tett pdf fájl 197-es sorszámú személye az a 
sukorói Mr. Blum, aki a King’s City beru-
házás egyik résztvevőjeként várt ismertté. 

A lista az állami adóhatóságnál nyilván-
tartott, 180 napon keresztül folyamatosan 
fennálló, 10 millió forintot meghaladó 
adótartozással rendelkező magánszemé-
lyek és egyéni vállalkozók nevét és címét 
tartalmazza.

Több hírforrás szerint a sukorói King’s 
City szórakoztató-komplexum befektetője 
azt kéri, hogy amennyiben bárkinek olyan 
dokumentum van a birtokában, „amely az 
ő törvénytisztelő magatartásának ellent-
mond, úgy azt az illető haladéktalanul hoz-
za nyilvánosságra”.

Ezt nem más, mint a magyar adóha-
tóság tette meg. Olyan jó volna, ha ezek 
után valaki, mondjuk maga a miniszter-
elnök megmagyarázná, miként lehet ko-
moly partnernek tekinteni egy több mint 
10 millió forint adóval tartozó magánsze-
mélyt, miközben az egyszerű magyar állam-
polgárokat pár ezer forintnyi adótartozás 
miatt „kiüldözik” a világból, a minimális 
adótartozással rendelkező 
cégeket vagy társadalmi 
szervezeteket pedig kizár-
ják a közpénzeket elosztó 
pályázatokból. 

      – L. SIMON LÁSZLÓ

A teljes cikk a www.jobbklikk.hu 
oldalon olvasható

A sajtó szinte naponta cikkezik a Velencei-
tó északi partjára tervezett kaszinóvárosról. 
Az első novemberi parlamenti ülésen Cser-
Palkovics András arról kérdezte a kormány-
főt, hogy miért kap még mindig kormányzati 
támogatást a befektetés, miközben szabály-
talanságok kerültek napvilágra. 

King’s City

A

Zichyújfalu

Hamarosan 
gyógyszertárral 
gazdagodnak
Zichyújfalu az idei évben nem pályázott 
sem uniós, sem hazai forrásokra, mert 
a tavalyról áthúzódó fejlesztések önré-
szének kifi zetése is komoly gondokat 
okozott a településnek. Ettől függetlenül 
2009-ben sem maradt a község fejlesz-
tések nélkül.

– Tavalyelőtt avattuk fel vadonatúj orvosi 
rendelőnket. Tavaly nyertünk rá 

pénzt, de csak idén készült el 
a kastélytető felújítása, amely 
egy vihar során rongálódott 
meg. Szintén megvalósult 
az Iskola és Móra Ferenc 
utcák aszfaltozása, ez ösz-

szesen 13 millió forintba 
került. Sajnos kis-

térségünk nem hát-
rányos helyzetű, 
ami tovább rontja 
nyerési esélyein-
ket a különböző 
pályázatokon 
– mondta el 

érdeklődésünkre Füzesiné Kolonics Ilona 
polgármester.

Nemrégiben készült el a Börgönd-
Pusztaszabolcs vasútvonal teljes rekonst-
rukciója, amely komoly hatással van az itt 
élők mindennapjaira. A középiskolások 
nagy többsége ugyanis vonattal jár iskolá-
ba, de a munkába járók életét is könnyebbé 
teszi.

– Szerencsére nálunk nem lesz vo-
nalbezárás, ami azért nagy könnyebbség. 
Vasút nélkül teljesen elzáródnánk a kül-
világtól. Sikerült elérni, hogy hétköznap 
kétóránként járjanak a vonatok, de sajnos 
hétvégén ritkultak a járatok. Ez gondot 
jelent azoknak, akik ilyenkor is dolgoz-
nának. Most fogok egyeztetni a felújítást 
végző céggel arról, hogy segítsenek az álta-
luk is használt közutak helyreállításában. 
Bízom benne, hogy sikerrel járok – emel-
te ki Füzesiné Kolonics Ilona.

A faluvezető megemlítette még, hogy a 
tervek szerint december 1-jétől fi ókgyógy-
szertár is működik majd a településen. 
Eddig mindenki kénytelen volt Gárdony-
ba járni gyógyszerért, ezért is volt régi 
igény, hogy saját patikája legyen a falunak. 
Mindez úgy fog teljesülni, hogy a gárdo-
nyi Balzsam Patika a volt orvosi rendelő 
helyén nyitja meg zichyújfalui gyógyszer-
tárát a faluvezetés hathatós közreműködé-
se révén.

Vendel-napi vásárra került sor október 
19-én Kulcson, a Magyarok Szövetségé-
nek dunaújvárosi csoportja, a Kulcsi Ke-
mencés Kézműves Egyesület és a SZEM 
Baráti Kör Egyesület rendezésében. 
A juhászok patrónusának tartott Szent 
Vendel tiszteletére az ország számos he-
lyén tartanak búcsút, s az idén a kulcsiak 
beálltak e sorba. Ennek megfelelően nem 
hiányozhattak a juhász mesterség eszkö-
zei, de volt hagyományőrző kézművesség 
és íjászbemutató is. Az árusok portékái 
mellett népi gyógyítók, valamint a kul-
csi általános iskolában számos érdekes 
és értékes árucikk kínálta magát, például 
kékfestő textíliák, homoktövis termékek, 
kézműves mézeskalácsok, sőt mangalica-
szalonnák, de megízlelhető volt a zöld-
hagymás kecskesajt is. A színpadon pedig 
versek, népdalok hangzottak el, délben 
imádság, majd a Himnusz és a Székely 
himnusz dallamai csendültek fel. Nem 
csoda hát, hogy rengetegen keresték fel a 
Duna-menti kis falut e napon, s töltőd-
tek fel lélekben és testben, a Magyarok 
Vásárában.

Vendel-nap 
és Magyarok 
Vására Kulcson

Füzesiné 

Kolonics Ilona 

Zichyújfalu 

polgármestere

latoszog_2009_novjav.indd   4latoszog_2009_novjav.indd   4 2009.11.04.   18:21:542009.11.04.   18:21:54



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


